
REPUBI,II(A E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA

KOMUN.f, WSHTRRI - OPSTINT WCITRN

Drejtoria Komunale pdr Prokurim Publik
v u 6 44 -2 4-7 67 3 -2 - l- I / C929

14 Nr. 638/24
Dt.02.09.2024

KONTRATE SHERBIMI

( Kontratd Korniz6 )
Data e planifkuar per nenshkrint e lidhur md dt. 02.09.2024, nd Vushtrri

Pal6t kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisd si autoritet kontraktues, td cildn e pdrfaqdson: Ilmi Azemi -
Dreitor i Drejtoris€ pEr Prokurim Publik (nE tekstin e mdtejmd POROSITESI) , dhe

2. ', Haxhi Feka B.l. " me seli n€ K. Prishtin€, si operatori ekonomik, me ARBK:

BLL4Z2534 tE cil€n e p6rfaqison z. Haxhi Feka, nE tekstin e mdtejmE KRYESI I

SHERBIMIT

L6nda e kontrat€s: Llot24 - Transporti i nxfnEsve nE relacionin: nga fshatrat,

I(araq€ - Goibul€ nij SIlFMU ,,Atrdotr Zako $ajupi" nti Vushtrl'i

dhe anasjelltas

( 33 nxdnds x t]5,00€ Pdr dit6 Pune )
( 20 nx€nds ndErrimi i para ditds dhe 13 nxdnds nddrrimi i pas dit6s )

Neni 1.

1.1. Porositdsi me rastin e pdrpilimit te kesaj kontrate i ofron pund Shdrbyesit qd ky i fundit

td ofroj shdrbime te transportit tij nxdn€sve td cilat duhen td iend nd harmoni te plote me

kushtet dhe kriteret teknike td specifikuara si nd dokumentacionin standard td Dosjes sii

tenderit me nr. te VU644-24-7 673-2-L'L
L.Z, Transporti i nxtjndsve nij relacionin shtepi - shkolle - shtdpi, si nd titullin e lendds td

ki.isaj kontrate, do td bdhet nga data: 02.09.2024 dhe do t€ zgjasd deri md datd

30.06.2025, pdr muajt: Shtator, Tetor, Nentor, Dhietor 2O24 dhe fanar, Shkurt,

Mars, prill, Mai dhe Qershor 2025 nE ditdt qd sipas Plan Programit mdsimor

zhvillohet procesi mtisimor, respektivisht deri md datiln t€ cil6n e saktdson

Ministria e Arsimit Shkencds dhe Teknologjis€.
Neni 2.

Z.l. gmimi i kontratds dshtd per njesi, dite pune/shdrbimi brenda njd muaji kalendarik,

dhe ka vler6n prej 85.O0€/ditd pune, qd paraqet gmimin e njd dite pune, t6 cildn

Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit td Shdrbimeve nE bazd te Raportit

mbi konfirmimin e ekzekutimit td shdrbimeve mujore tE hartuar nga Menaxheri i

kontrates i A.K.. Vlera e pergjithshme e kontrates per 10 muaj eshte 15,725,00 €'

Z.Z, Siguria e ekzekurimit te kontrates do td behet me vlerti 10olo td vleres

pergjithshme te kontrates nte afat te validitetit per periudhen 02.O9.2O24 deri

30.07.2025.
Neni 3.

3.1. Kryesi i Shdrbimeve merr pdr obligim q6 realizimi i kdsaj kontrate tA zbatohet ne

pdrpik6ri, duke p|rdorur pajisjet teknike t6 ddshmuara nd dosjen e tenderit giatd

proiesit td aplikimit. Mjetet e transportit duhen td iene gjithhere nd gjendje teknike td

rregullt dhe td drejtohen nga personi i kualifikuar.

3.2. po ashtu Kryesi i Sh$rbimeve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh

se kemi td b€jme me transport td vegante td udhetardve dhe n6 bazd td lejes sd vegant€,



3.3.

4.1.

ne ketd rast te nxenesve, I(ryesi i Sh6rbimeve, gjat€ transportit te nxdnesve do td

pdrjashtoi udhdtardt tjerd p6r transport ne relacionin e kontraktuar si dhe do tE siguroi

aq ul6se nt-i proporcion me numrin e nxijn6sve qti transportohen.

Gjithashtu, Kryesi i Shijrbimeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do tt! pdrmbushd me

pdrpikeri obligimin e tii qd nxdndsit me koh6, si n6 nddrrimin e para ditds ashtu edhe nd

nddrrimin e pas dit€s, t'i marrd nd vendin e caktuar nga Njdqia e Kdrkesds, t'i ddrgoi me

kohd nd shkolle dhe pas pdrfundimit td orarit tE mdsimit ne tO njditen mdnyrd ti marrij

nga shkolla dhe ti ddrgoi n6 vendin e caktuar, duke u kujdesur gjithmond p6r

konformitetin e transportit dhe sigurin€ e nxtintisve, marri-i parasysh moshdn e tyre te re.

Neni 4,

Nd rast se Shdrbyesi ddshton nd piirmbushjen e detyrimit si nd nenin njd td kesaj

kontrate, Porositesi mbane td drejten ta anuloi kontrattin pa pasur ndonjd obligim ndaj

Shdrbyesit ose p€r secil6n dite ne vonese td Sherbyesit t€ zbatoi penale mbi baza ditore

nii masiin 0,250/o td vlerds sd kontratds pdr sh6rbime td pa pErfunduara, deri nd njd

maksimum prej 10 0/o td vlerds totale t6 kontrates, nd gdo ditd tij vonesi-is.

Neni 5'

Kryesi i shdrbimit do t'i ofroi nxdndsit shdrbime td mira te transportit qd kand

pdrmbajtjen dhe vegorin€ e parashikuar me kete kontrate dhe te kujdeset pdr te dreitat

dhe interesat e nxdndsit, nd paitim me praktikdn e mir6 nE kdtd sferd.

Kryesi i shdrbimit pergjigjet pdr d€min qd i shkakton nxdndsit p6r shkak tE moszbatimit

td plotd ose td pjesshdm td detyrimeve qd kane t€ bdjnd me organizimin e udhetimit,

sigurind dhe konformitetin e ddshiruar, qd kdrkohet pdr realizimin e kontratijs.

Kryesi i Shdrbimit nuk ka td drejtd, nd asnjd rrethanti, t'u besoj personave te trete

kryerjen e shdrbimeve td kontraktuara, ptirveg personave qd jand ddshmuar tE

kualifikuar, me dokumentacion si nd Dosjen e Tenderit.

Neni 6.

Porositdsi do tij emdroi Menaxherin e Kontrates me detyren qii t'i nddrmerr gjitha masat,

procedurat dhe aktivitetet e punds dhe tE mbikdqyrjes, tE nevojshme - domosdoshme,

pdr td azhuruar , mundrisuar dhe siguruar, nd bashkdpunim me organet relevante tii

Njesisd s6 Kdrkesds, qd dispozitat e kontratils td p|rmbushen n6 koh6 nga Kryesi i

Shdrbimeve, dhe q€ t€ drejtat e Autoritetit Kontraktues td porcaktuara nd kontrat€ dhe /
ose qd lidhen me kontrattin td ushtrohen sipas nevoids dhe nd paitim td plotd me

dispozitat ligjore nd fuqi, pdr td mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.

Kontraktuesit pajtohen qd Porositdsi ta paguaj shumdn - gmimin si n0 nenin dy td
kontratds, nd bazd t6 fatur6s, nd konto td Shdrbyesi! nd afatin prej 28 ditdsh nga dita e

konfirmimit nga Menaxheri i Kontratds i Autoritetit Kontraktues se shdrbimet jand kryer

nd cildsi dhe konformd dispozitave ligjore dhe kontraktuese.

Neni 7.

Kontraktuesit pajtohen se jand td njd mendimi pdr rregullat e kdsaj kontrate, andai heqin

dore zgiedhia e njdanshme e sajd.

Neni 8.

Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e kdsaj kontrate palt-it do t'i zgjedhin me

marr€veshje, nd td kunddrtdn, kompetent per zgjidhje td kontestit do te jete gjykata

kompetente sipas ligjit., nddrsa p6r bazd do tij merren dispozitat si nd dosjen p6r Kuotim

tti gmimeve me nr. VU644'24-7673-2-l'l
Neni 9.

Kjo kontrat€ dshtd pdrpiluar ntj 4 ( katdr) Origjinale nga te cilat 3( tril Origjinale pdr

Porositesin dhe 1(nje) Origjinal pdr Kryesin e Shdrbimit.

KONTRAKTUESIT:

5.1.

5.2.

5.3.

6.1.

7.1.

8.1.

9.1.

PEr Krvesin e shirbimit,

\"1,/
H-axhi FeKa

PEr Porositisin,
*/,.. ,t i

.i{ ----+-
,r l'r->t ]xt t i

Ilmi Azemi

6.2.
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KOMUNA VUSHTRRI
- REPUBLIKA KOSOVA

_ OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Konrunale pdr Prokurim Publik

t4 Nr.652/24

Dt.03.09.2024

f(rir1);;,, i(i)'r .rT,ii.', fre baze tC nen t 13 te liBiit Nr.03/t--40 pdr Vetaiqeverisje Lokale (Gazeta Zyrlate e Republikds sd Kosoves Nr.28/2008), si

.lir.' r)tr pijll;i: ri nlirln E'l to Llgjit Nr.04/1.-042 pdr Prokurim Publik nE Republikdn e Kosovds, Rregullave dhe Udhdzuesit Operativ piir

i'rokLri;nrin Pr,rblrk / Nr'.r'iLl1, ne bashk€punlm dhe propozim dhe te Pdrgegji:sit td Njesise Kdrkuese dhe Drejtorit td Drejtorisd pdr Prokurim
i' .r. "-. , ;- dt. 03.09.?0?-4 r-crc:

VENDIM

Caktolrct ivleraxhar i kontrates dhe Mbiktiqyr€si i drejtperdrejt i Menaxherit te Kontratds pdr permbushjen nd miinyrd td rregullt td

kontrates qe pcr iirndi Lra: 
'lrattslttlri i rtriinLisvc nLi rclacioltet sipas LO'f I deri l,O1' 3(r, me numE,r td

prokurimit: \ I (t-l-l-2-l-7673-2-l -l anenumErtEbrendshEmtEprokurimit VtJ(rJJ-2-l-059-2 ll,si vijon:

z.Selinr Abazi, cahtohet nrenaxher i kontrates.

z.Albanez Tahiraj, caktohet Mbikeqyres i drejtperdrejt6 iMenaxherit te Kontrates,

It,4c:naxhcrl I kontretcs dhc Mbikeqyres i drejtpdrdrejte i Menaxherit td Kontrates obligohen qd te bdjne administrimin dhe menaxhimin

e rnrplenrentintit te kontrates nA pajtim me Nenl 61 td Rregullave dhe Udhdheqdsit Operativ pdr Prokurimin Publik Nr,A01, sl dhe

Manualet per Pcrdorim td Modulit per Menaxhimin td Kontratds.

Pergjegjdsitd dhe funksionet e Menaxherit td Projektit / Kontratds, jane me sa vijon, tE :

- Menarlroi obligirnct dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues td specifikuara nti Kontrat€i;
- S 3urojo qr: Op. Fk i perrnbushe te gjitha obligimet e perfomancEs apo dergesds n6 p6rputhje me termat dhe kushtet e kontratds;
- 5i11uro1C q.i Op. t.k, e doreizon tere dokumentacionin e k€rkuar nO perputhje me termat dhe kushtet e kontratds;

- S gLrrold (ir: Ar.rtortel Kontraktuesi i pdrnrbushii gjitha pagesat dhe obligimet tjera nd pdrputhje me termat dhe kushtet e

konirillEts;

- S gir ole sc ka kontroll adekuate tr! kostove, cildsisd dhe kohils aty ku Eshtd e pershtatshme;

- SigurojC qe te Ujrtha obliglmet land kompletuar para mbylljes sii dosjes sd Kontrattis;

- 5igurojC qe te gjitha reglistrat e menaxhimit te kontrates te mbahen dhe arkivohen sig kdrkohet;

- Nxjerre vdriacrone apo urdhra per ndryshim ndse kerkohet, ne pdrputhje me termat dhe kushtet e kontrates;

- Siguro1i detaje td piota td njd ndryshimi te! kerkuar td kontratris Departamentit td Prokurimit dhe ta merr miratimin;

- Jep dctajo td plota pcr ndonje nddrprerje ttl propozuar t€ kontrates Departamentit tir Prokurimit;
- Dori];oj raporTe rnbi progresin ose kompletinrin e nje kontratd, slg kerkohet nga Departamenti iProkurimitose nga Zyrtari Kryesor

aclrnirristr;lrv;

- No pajlrrr rnc: nr..rrrn 61./ te rregullave dhe Udhdzuesit Operativ per Prokurimin Publik, pas pranimit tt: Njoftimit pdr emdrim si

nrenaxircr r l;rtratirs, menaxheri i Kontrates i A. K, duhet tE kyget nd Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet tE filloi me

farat .r ir.eTr.r:<nimit te prcjektit / Kontratirs nepermjet funksioneve ptlr menaxhim te kontratds. Si faze! e parii

Mcf axlr:r i i Drojcktit/ kontrates brenda afatit optinral/ tb arsyeshem kohord, jo mE gjate se dy dite pune, duhet td krijoj nje Plan

pJr lvltri;rxhirr tA kontrates dukc perdorur funkslonin " Fillimi / rnobilizimi ikontratds". Plani lmenaxhimit te kontratds do ti
i,rijoircL irija SisiCfiri i prokurimit elektronik ne bashkepunim mes Menaxherit td kontratOs td A.K. dhe O.E. - Kontraktuesit, duke e

ncnshkruar ltr dyja paldt. Menaxheri i Projektit do ta pdrcjell nje kopje td Planit pt)r menaxhimin e kontratEs Departamentit te

Prokur mlt. Pasi Zyrtari pergjegjes i Prokurinrit pranon Planin pEr menaxhim te kontrates, Menaxheri i Projektit do ti l6shoi Op.

Ek, kontraktuesrt letrdn pdr fillimin e puneve, kryen edhe punE tjera tE nevojshme, sipas dokumentit td ofertes, kushteve td

kontrates, pergjegjdsive te percaktuara si nd Kushtet Pdrgjithshme dhe / ose td Veeanta tei KontratEs, pjesd pdrbErdse e Dosjes s€!

t0nderit,



Pirgjegjds dhe funksionet e Mbikdqyrds tti, Menaxherit td Projektit/ Kontrates, jand€ me sa vijon :

rnb ki:qyrja e drejtperdrejte e implenrentifirit te kontratds;
- adrninrstrimi i plote i kontratds, perfshire gfaredo ndryshimi eventualtE kontratds, dhe
-rishiklnli,aprovinrldhe procesinriivleresinrrtte! performancdssekontraktuesit-vlerdsimtdpropozuarngamenaxheri ikontratds
nen mb keqyrjen e tij.

3 Vondirri hyn nc fuqi dhe zbatohet ditdn e marrjes nddrsa, p6r baz6 do td ket6 zbatimin e p6rpiktE te kontratds mes Autoritetit
(ortraktues -Komunes se vushtrrise dhe operatoreve Ekonomik: f ij sh;t:tllur nd N.joltimin pdr Dhitnic tij Kontrattis.

Koplr:. Mr:naxhcr i(ontrates,
llbiklclyrcsi i drr:jtperdrejt i Menaxharit td Kontrates;

Dr t:1t r.r isi se Irrokulmit;
Droltolit tC I,ljirslsd Kerkuese

Ferit ldrizi

Kryetar i Komunds



KTISHTET E VIIQ'ANTA

KVI" rll ri.j irrr rlo tc lllotcso.ine dite,ose ndrl'shojne KPI(. Sa here qe )<a nje konf.likt. dispozitat ketu do tC
rttbizolt'r'ojrre nbi lrto t. I(l)K

K*liia'r1 l''i',tJ,tn-sl""tltiAl xrr,rr,-.,rri,rr.ra4*i,t-fthn --rrerrit pe,1 ut.s
I.'.,.,,..,.:.Ir.rrtrtr;.ries KlrK

I
i)i:r''lrl,r'itrri i ncrrit \u'rri.

Nr. 
i

,.... ,,- 1-

Irrli r 1 
u t 

I 
Ligft e Kosoves qelane ne tuq oo te zoatorrenllllll I I-'rJ-- -

zl,,iiLreshepr rltrc ] , tnr te gjitha gdshtjet qe nuk mbulohen nga

Lt1Lr6, dispozitat e kontratds. Juridiksioni do td jetd :

Ligji n6 fuqi n6 Republik6n e Kosoviis.
I'

I I I CjuhJe peidorur do t6 lefe : g;uha tparOorur
ngu pala.

SigLrria

clizeIiutinri1

I)lr';tjcirjIsia ciit,--

S rgLrlinr i i

L-orr tllri< trre sit

ill
i., ]

(a) Per humbje ose demtim te pun6ve,

lmpianteve dhe Materialeve [sh€no
shumatl',

(b) humbje ose ddmtim i Pajisjeve [shdno
shumatl',

(c) humbje ose ddmtim i pronds (p6rveg
Pundve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) n6 lidhje me Kontratdn

[shdno shurnat],

Shuma e sigurisd sd ekzekutimit esht6 .. 10 % e
vleriis s6 p6rgjithshme tei kontratds p6r
kohdzgjatjen e periudht-is prej 13 muaj e
liishuar nga njtt bank ose kompani e
sigurimeve e ligensuar nga Banka
Qendrore e Kosovei.

1r.2 Shuma minimale e sigurimit do te jete

(d) demtim personal ose

(i) te pundtordve

[shdno shumat]

(ii) tO personave
shumatl

vdekje:

te Kontraktuesit:

[shdnote

Kontraktuesi do ta dordzoj p6r aprovim Programin 
l

pdr Sherbirrret brenda 1 ( nj6 ) diteve nga data e
Ndnshkrimit t6 kontratds.

r_ ...

l2

_l qqq{t.ra_p_qr Pj_ojramin_e azhrrnuar eshtd

]',.'.rr, a,-t..ti



pdrcaktuar ne kontraten baz6.

11 1Irillirrri i rrLrrrerr c

I)cnrcL

Iili iritlLrura

i{cgjistri

D;ita e iiilirnit do te jete : Kontrata hyrre

rastin e ndnshkrimit td kontratds, dhe
do td kryhen sipas porosise nga nj6sia

rtel fuqi me

sherbimet
e kerkesd

* lVlenaxheri i Korrtrates.
11.2

.-ilel

, Data e perfr-rndirnit e te gjitha sherbimeve do t6
jete . sipas afatit/kohezgjatles, por jo me gjatd se

, 
-10_muaj 1e gte!_! 3 te Njoftimit pg Ko

Ddmet e likuiduara pdr te gjitha Pundt jane 0,10
ok te qmimit peirfundimtar tii Kontratiis, p6r
dite tA vonuar nga ana e Kontraktuesit.

Shrrina niaitsinr;lie e der"neve te likLiiduara p0r

e Qmimit finali glitna sherDirlet eshie 10 Ya

Kontrattls.
Kontraktuesi - Kryesi i Shdrbimeve p€rkatrdsisht
Menaxheri i Projektit i Autorrtetit Kontraktues do
te mbajne dhe eviderrtojn€ sherbimet e
peffunduara nO Planin per Merraxhimin e
Korrtrates, gjate gjithd kohds sr5 ekzekLrtimit t6
korrtrates, per td evidentuar gjitha p6rshkrimet e

shdrbirneve t6 ekzekutuara ne terren, per t6
l<onfirmuar numrin e diteve te ekzekutuara,
cilesine e sherbimeve, gjithashtu per te
evidentuar ecurine e sherbimeve, pengesat
eventr:ale aktivitetet e ndermarra pdr eliminimin
e pengesave te shfaqura, kohezgjatjen e kohds
sa kand zgjatur pengesat dhe nd fund, pas
pdrfundimit te sherbimeve, pdr t6 dh€n6 ne
baza nrujore nje Raport me shkrirn p6r te
konfirrnuar ecurine e sherbimeve p6rmes te
dhenave n6 shifra dhe data. Mbi bazdn e t6
dhenave rre Raport do te lejohet edhe pagesa
per ekezekutirn te shdrbimeve per muajin
gjegjes

Menaxheri i Projektit - Organi mbikeqyrds : do
te emeroiret me vendirn td vegant6 nga Zyrlari
[(ryesor Admirristrativ i Autoritetit Kontraktues,
pas nenshkrirnit te kontrates.

Do tO jete pergjegjes pdr menaxhimin e

kontrateis dl"re rnbik6qyrjen e cil6sisti, sasise dhe
pdrshtatshmdris6 sd ekzekutimit te sherbimeve
ne terren, ne pajtim me dispozitat e saktesuara

9r ne KLrsl[et q.-fqtrglrthqhrye te Kontrates, Ligjin

i ntrnei - ]o.1

i1 .1.-l,tirr,: ..tti.' ::.i-
tcslirnr

l.l
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34.5

l__
t6

21

per Kornurrikacionin dhe detyrai e pershkru ara 
-

I ne vendirnin mbi emerimin,

I -f Snr-,r, e naE[i-Enrrt xt.rte: N/A

I shuma e parave te mbajtura €shtd: N / A

pCr'
1

Data e posedimit td vend
porosive te Menaxherit
glate se 12 mua1 nga
kon Iratds.

punimit do te jetd : sipas
te Kontrates, por jo m€
data e ndnshkrimit td

mbi
Periudha garantuese e defekteve 6shtd:
Kontraktuesi dshtd pergjegjes p6r ekzekutimin e
slrdrbrmeve td kontraktuara n€ cil6si, sasi dhe
pdrshtatslrmeri rne lig1et n6 fuqi nd Republiken e
Kosovds.

Perqindja qe do te zbatohet pdr vlerdn e pun6ve
q6 nuk jane pdr-funduar, q6 per-faqeson koston
shtesd te Autoritetit Kontraktuesin p6r
kompletimin e Puneve, dsht6 . 1A o/o e qmimit t€
pergjithsherrr te korrtrates.

Ne pajtim me nenirr 20 te Kushteve te
Pergjithshme t0 Kontratds.

a) Qdo mosmarreveshje ndermjet paleve te crtat
mund te lindin gjatd ekzekutimit s€ k€saj kontrate
dhe se nuk dshte e mundur td zgjidhet ndryshe
ndermjet paldve do td dordzohet n6 Gjykat6n
Themelore nE PrishtinE Departamenti p6r

_l

l_rrt)

sc

lel
I)lr tc s a

slrlicpLrtjes

li()nt|litJs

./.r j itlirjrr n r iilCsolc

e

n'rosrn At'r'[r'cslt i cr

C

Zr:iidh.ia c

Ilr()S lllill't'Li\ csh.j cV

c nte proccclLrrd

gjl clcsorc

;;, 
.- 

i

+.).1

Q6shtje Ekonomike, nd pajtim me ligjin n6 
|l(osove. 
I

___l

1.1
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ELSIG
k*punia e Sigurimeve Sh.A-/Insurance Company J.S.C. Gjithcka qE duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
STGURIA E EKZEKUTIUIT

i I 
PjesE p6rb6rEse e Polices me Nr. 130181

Per Komuna Vushtrri
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

t'l€ emEr t€ Haxhi Feka.B.l.
' (emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik' dtie nr. i biznesit nd vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli.i aktivitetit tE prokurimih Lot-24 Transpotti i nxenesve nga fshati Karge dhe Goibul ne SHFMU
Andon Zako Caiupi ne Vushtrii dher anasjelltas
N r. prokurim it: VU644-2 4 -7 67 3.?-L-L, Nr. brendshdm : VU 644-24-05 9-2 1 1

Garanclon me k€rkesd t6 par6

Derisa operatori ekonornik i lartdcekur, ka ndErmarr6 veprimet per tE dordzuar nj6 siguri td ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sE tenderit me numdr tE prokurimit tE lartdcekur tE d6rguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi d6shiron t€ depozitoi garancin6 nd shum6n e sakt6suar n6 dosjeh e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k€tE garanci.

Andaj me k€t€ konfirrnoJm€ se jemi garantues dhe pErqjegjes para jush, nd em6r tE operatorit ekonomik, deri nd
njd shum6 totale: tr,572.50€ zotoh€ftri tE ju paguajmE, qd me k€rkes€n tuaj t6 par€ me shkrim nE tE cilen
deklarohet mosp€rputhja e nj6rit nga kushtet nE vijim:

a. Autoriteti kontraKues konstaton n6 bazE td ddshmive ti.i vertetuara objeKivisht se operatori ekonomik ka

d6shtuar q€ tE ekzekutojE kontrat6ne e n6nshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues dEme
substanciale dhe/ose shpenzime tE m6dha pdr mbylljen e kontrat6s n6 fja16, dhe;

. b. Operatori'ekonomik ka d6shtuar qE tE ekzekutojd kontratdn e nEnshkruar dhe si rezultat i saj kan6 mbet pa

u paguar shury€ pundtord, ndnkontraktord dhe/ose furnizues t€ materialeve.

Pagesa nE shum6n e limituar prej 1,572.5(}€ sie 6sht6 lartcekur, pa pasur nevoj€ t€ vertetoni apo tE tregoni
arsyet ose shkaqet e k€rkes6s tuaj, apo pEr shum6n e specifikuar kEtu.

Kjo siguri vlend 396 dit6 kalendarike prej O2.OL.2O24 deri mE 03.1O.2O25

Me plot6slmin e detyrimeve ndaj Pdrfituesit tE Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta p6r ta
rimbuis$ar nga i Siguruari/KontraKuesi shum6n e paguar pdrfituesit, me te gjitha td drejtat dhe mjetet ligjore deri
nd p6rmbushjen e tdr6sishme td detyrimeve.

Data leshimit: 02.09.2024

uniforme p6r ICC Nr. 758.
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KS' ELSIG' Sh.a Pdshtind, Adresa: Rr. 'Tring€ lsmajli'-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@lGelsig.com
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